

# Scan Choco A/S

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 41 89 46 28

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2016.

---

Jens-Jacob Hyllested  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scan Choco A/S Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup
	Telefon: 87348888 Telefax: 87348889
	CVR-nr.: 41 89 46 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens-Jacob Hyllested Kristian Hyllested Karl Kristian Bro
<b>Direktion</b>	Kristian Hyllested
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank A/S Store Torv 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Sigma Invest ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	13.152	11.673	11.424	14.019	10.729
Resultat af ordinær primær drift	2.556	2.074	-695	1.081	1.276
Finansielle poster, netto	-821	-733	-842	-936	-870
Årets resultat	1.321	992	-1.157	93	302
<b>Balance:</b>					
Balancesum	48.905	36.905	31.742	32.031	48.071
Egenkapital	13.150	11.441	10.588	11.746	11.653
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	22	30	30	22
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	26,9	31,0	33,4	36,7	24,2
Egenkapitalforrentning	10,7	9,0	-10,4	0,8	2,6

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig primært med import af slik og chokolade til videredistribution, hovedsagligt på det danske marked.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.152 t.kr. mod 11.673 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.321 t.kr. mod 992 t.kr. sidste år.

Selskabet har i tidligere- og indeværende regnskabsår foretaget en række tilpasninger af væsentlige omkostninger. Effekten af disse løbende tilpasninger kan selskabet notere resultatet af i indeværende regnskabsår, hvilket anses for tilfredsstillende.

Virksomheden har investeret i fremtiden med nye koncepter, hvilket resultatmæssigt forventes at udmønte sig i de kommende år.

### Den forventede udvikling

Scan Choco A/S har en række rettigheder til salg af produkter, ligesom selskabet arbejder med at få retten til at sælge nye produkter, som understøtter selskabets målsætning om at skabe et forbedret resultat.

Selskabets budget viser, at såvel omsætning som indtjening forbedres i 2016 i forhold til 2015.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.152.308</b>	<b>11.672.626</b>
1 Personaleomkostninger	-9.414.401	-8.716.836
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.181.794	-881.563
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.556.113</b>	<b>2.074.227</b>
Andre finansielle indtægter	2.918	93.984
2 Øvrige finansielle omkostninger	-823.486	-826.943
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.735.545</b>	<b>1.341.268</b>
3 Skat af årets resultat	-414.880	-349.617
<b>Årets resultat</b>	<b>1.320.665</b>	<b>991.651</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.320.665	991.651
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.320.665</b>	<b>991.651</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.453.930	2.385.742
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.453.930</u>	<u>2.385.742</u>
	Deposita	1.750.500	1.750.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.750.500</u>	<u>1.750.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.204.430</u></b>	<b><u>4.136.242</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.768.725	12.128.219
	Forudbetalinger for varer	887.788	658.873
	Varebeholdninger i alt	<u>19.656.513</u>	<u>12.787.092</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.723.418	17.147.532
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	50.336
	Andre tilgodehavender	0	1.746.505
	Periodeafgrænsningsposter	1.270.079	942.206
	Tilgodehavender i alt	<u>24.993.497</u>	<u>19.886.579</u>
	Likvide beholdninger	50.390	95.447
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>44.700.400</u></b>	<b><u>32.769.118</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>48.904.830</u></b>	<b><u>36.905.360</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	<u>12.150.403</u>	<u>10.440.671</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.150.403</u></b>	<b><u>11.440.671</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>158.000</u>	<u>105.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>158.000</u></b>	<b><u>105.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	18.231.061	6.215.012
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.431.662	2.070.196
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.559.343	11.896.399
	Selskabsskat	125.669	131.296
	Anden gæld	<u>4.248.692</u>	<u>5.046.786</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.596.427</u>	<u>25.359.689</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>35.596.427</u></b>	<b><u>25.359.689</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>48.904.830</u></b>	<b><u>36.905.360</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.392.640	7.746.671
Pensioner	740.315	657.550
Andre omkostninger til social sikring	151.793	190.839
Personaleomkostninger i øvrigt	129.653	121.776
	<b>9.414.401</b>	<b>8.716.836</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	22
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	224.355	317.375
Andre finansielle omkostninger	599.131	509.568
	<b>823.486</b>	<b>826.943</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	471.669	131.296
Årets regulering af udskudt skat	-56.789	218.321
	<b>414.880</b>	<b>349.617</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	8.755.916	8.395.962
Tilgang i årets løb	1.360.481	1.316.274
Afgang i årets løb	-2.458.858	-956.319
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>7.657.539</b>	<b>8.755.917</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-6.370.174	-5.730.556
Årets af-/nedskrivninger	-1.153.887	-1.082.784
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.320.452	443.165
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-5.203.609</b>	<b>-6.370.175</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.453.930</b>	<b>2.385.742</b>

## Noter

---

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	10.440.671	11.440.671
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.320.665	1.320.665
Valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	498.856	498.856
Skatteeffekt af valutasikring af fremtidige penges	0	-109.789	-109.789
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>12.150.403</u></b>	<b><u>13.150.403</u></b>

Aktiekapitalen består af 50 aktier á kr. 1.000, 35 aktier á kr. 10.000 og 6 aktier á kr. 100.000. Ingen aktier har tillagt særlige rettigheder.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.231 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	18.769 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	23.723 t.kr.
Driftsinventar/materiel	2.454 t.kr.

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har nedenstående eventualforpligtelser.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Leasingforpligtelser	0	21.070
Huslejeforpligtelser	7.644.000	10.192.000

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JJH Drift Holding ApS, CVR-nr. 26540240 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Sigma Invest ApS, Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup